

CONCEPTO	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	13,700,321.92	27,654,281.83
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	303.53	3,558.84
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,438,164.30	2,601,328.49
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,261,852.00	25,049,389.00
Otros Orígenes de Operación	2.09	5.50
Aplicación	12,033,139.41	28,120,317.69
Servicios Personales	8,088,097.35	19,393,986.80
Materiales y Suministros	315,599.01	1,319,949.04
Servicios Generales	2,049,067.31	4,565,720.28
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	1,580,375.74	2,840,661.57
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,667,182.51	-466,035.86
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	6,578,490.65	4,735,727.34
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	6,578,490.65	4,735,727.34
Aplicación	5,038,688.91	1,879,215.45
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	5,475,350.77	3,167,622.16
Otras Aplicaciones de Inversión	-436,661.86	-1,288,406.71
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,539,801.74	2,856,511.89
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	26,225,565.71	57,543,117.80
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	26,225,565.71	57,543,117.80
Aplicación	26,852,055.64	57,764,532.20
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	26,852,055.64	57,764,532.20
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-626,489.93	-221,414.40
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,580,494.32	2,169,061.63
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,048,839.42	4,879,777.79
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	9,629,333.74	7,048,839.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MISAELE RUBIO OJEDA



ANA LUCIA ESCOBAR CHAVEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN FINANZAS UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CULIACÁN

RECTORA